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Luonnos hallituksen esitykseksi eläkelaitosten vakavaraisuuden väliaikaisesta vahvis-
tamisesta koskevasta laista

Kiitämme ki rjaltisesta lausuntopyynnöstänne ja toteamme työetäkevakuuttaj ien nä-
kemykenä seuraavaa.

Taustaa

Esityksessä ehdotetaan annettavaksi määräaikainen laki etäketaitosten vakavarai-
suuden vahvistamisesta. Esityken mukaan vakavaraisuutta vahvistettaisiin vätiai -
kaisesti siten, että etäkejärjestelmän järjestetmätasoisissa puskureissa eti tasaus-
vastuussa ja osaketuottosidonnaisessa lisävakuutusvastuussa tättä hetketl.ä otevia
varoja luettaisiin määräajan osaki etäketaitosten vakavaraisuuspääomia. Lisäksi
vuoden 2020 ensimmäisen netjänneksen täydennyskertoimen mukainen osuus jätet-
täisii n sii rtämättä vakavaraisuuspääomasta vanhuusetäkerahastoi hi n.

Lausuntomme pääkohdat

Kiitämme nopealta aikataututla vatmistettusta, hyvin laaditusta ja rakenteettaan
setkeästä esityksestä, joka voimaantutlessaan on vaikutuksittaan merkittävä. Kii-
tämme myös siitä, että työetäkevakuuttajat ovat päässeet kommentoimaan jo vat-
misteluvaiheessa esit[ä otteita ehdotuksia. Pidämmekin esitystä pääosin kannatetta-
vana, mutta kiinnitämme huomiota kuitenkin seuraaviin asioihin.

Tasausvastuusta vakavaraisuuspääomaan tuettavan erä pykätän ja säännöskohtais-
ten perustetuiden osatta toteamme, että hatlituksen esityksessä ei oteta kantaa sii-
hen, missä vaiheessa vuotta seuraavan vuoden rinnastettavan osan prosentti sääde-
tään asetuksetta. Sekä sijoitustoiminnan että riskienhatlinnan kannatta ennakoita-
vuus on ensiarvoisen tärkeää. Rinnastettavan erän poistumisen aikatautu ja nopeus
tutee oIta arvioitavissa täsmättisesti ja luotettavasti.

Lisäksi koemme ongetmaltiseksi epätietoisuuden siitä, mit[ä kriteereittä ja mittoin
hattituksen esitys annettaisiin eduskunnatte. TyöetäkevakuuttajiIta on tainsäädän-
nön voimaantutoon eritaisia näkemyksiä. Toisaatta voidaan katsoa, että selkein ja
etäkejärjestetmän pitkän aikavätin kestävyyden näkökutmasta turvaavin vaihtoehto
otisi saattaa muutokset voimaan heti. Toisaatta katsotaan, että vakavaraisuuske-
hikko on toiminut toistaiseksi hyvin ja poikkeuksettinen tainsäädäntö tulisi saattaa
voimaan vasta, jos atan vakavaraisuustitanne heikkenee otennaisesti nykyisestä.

Työeläkevakuuttajat TELA ry . Salomonkatu 17 B 3. krs, 00100 Helsinki . www.tela.fi . teta@tela.fi



ffitrTELq Lausunto 2 (3)

Hanna Mäkinen 15.5.7020

Koska tainsäädännön voimaantuto on riippuvainen atan keskimääräisestä vakavarai-
suudesta, työetäkevakuuttaj ien tulisi pystyä seuraamaan sitä nykyistä tiheämmä[tä
syktittä. Tätä varten olisi tärkeää tietää mittä kriteereittä hattituksen esitys anne-
taan eduskunnatte ja mittä aikatautulta Finanssivatvonta jutkistaa vakavaraisuustie-
toja.

Yksityiskohtaiset huomiot

Esitämme taustaa koskevaan osaan tisättäväki maininnan siitä, että on varsin to-
dennäköistä, että ei-tikvidiin sijoitusomaisuuteen tutee myös arvonatennuksia,
mutta ne tutevat viiveeltä.

Nykytitan ja sen arviointia koskevan osuuden loppuun esitämme Lisättäväksi, että
joissain titanteissa myös riskittisten sijoitusten suojaus johdannaisitta voi tutta ky-
seeseen, e[tei se esimerkiksi kohonneen votatititeetin vuoksi ote liian kattista.

Pykätässä kaksi tai sen säännöskohtaisista perusteluista ei käy itmi, miltä hetkettä
vuoden ensimmäisen neljänneksen täydennyskertoimelta kerrytetyt varat siirrettäi-
siin etäketaitoksen vakavaraisuuspääomaan.

Pykätää kotme koskevassa säännöskohtaisen perustetun toisessa kappateessa sano-
taan 'Osaketuottosidonnaisen lisävakuutusvastuun ytärajan ytittävä osuus siirrettäi-
siin vätiaikaisesti tasausvastuuseen, jotta erää voitaisiin käyttää väliaikaisesti etä-
ketaitosten vakavaraisuuspääoman vahvistamiseen. ' Selkeyden vuoksi ja toiston
vätttämiseksi virkkeen voisi muuttaa muotoon :'Osaketuottosidonnaisen [isävakuu-
tusvastuun ytärajan ytittävä osuus siirrettäisiin osin vuoteen 2A24 astf tasausvastuu-
seen, jotta erää voitaisiin käyttää vätiaikaisesti etäkelaitosten vakavaraisuuspää-
oman vahvistamiseen.'

Pykätää netjä koskevan säännöskohtaisen perustetun toisen kappaleen viimeisen
[ause jää esitetyssä muodossaan tukijatte epäsetväksi. Tämän vuoksi lausetta voisi
setkiyttää kirjoittamatta sen esimerkiksi muotoon' Prosenttiosuudette vuosittain
säädetty arvo pysyy samana koko seuraavan katenterivuoden.'

Pykätää neljä koskevan säännöskohtaisen perustetun viimeisessä kappateessa sano-
taan, että vastuuvelan vähentäminen pienentäisi vakavaraisuusvaatimusta. Tämä
on kuitenkin päinvastoin; vastuuvetan vähentäminen kasvattaa hieman vakavarai-
suusvaatimusta johtuen vastuuvetan määrän muutoksen vaikutuksesta vakavarai-
suusrajan [askennassa käytettävään tuokan 15 tuotto- ja riskiparametriin.

Pykätää kuusi koskevissa säännöskohtaisissa perusteluissa todetaan, että 'Erän rea-
[isointi eti siirtäminen tasausvastuusta osittamattomaan lisävakuutusvastuuseen tai
etäkesäätiöittä ja eläkekassoitta tisävakuutusvastuuseen osaksi el.äketaitoksen vaka-
varaisuuspääomaa otisi perustettua tehdä kuitenkin vasta laitoken vakuutuskannan
tuovutushetkellä, jotta setvitystitassa tai konkurssissa oteva etäketaitos ei voisi ot-
taa enää uudetteen riskiä kyseistä erää vastaan. Vakavaraisuuspääoman vahvistami-
nen reatisoimatta tasausvastuusta vakavaraisuuspääomaan luettava erä osaksi vaka-
varaisuuspääomaa hetpottaisi vapaaehtoista vakuutuskantojen siirtoa ja säästäisi
etäkejärjestetmän yhteisiä kustannuksia.". Tähän kommentoisimme, että käytän-
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nössä rinnastettavan erän muuttuminen vakavaraisuuspääomaki katetaan tasaus.
järjestetmästä, jottoin yhteisten kustannusten määrään sittä ei pitäisi otta vaiku-
tusta.

Pykätässä seitsemän säädetään, että vakavaraisuuspääoman vähimmäismäärää tes-
tattaessa ei otettaisi huomioon pykätän netjä mukaista tasausvastuusta vakavarai-
suuspääomaan luettavaa erää, mutta vakavaraisuusrajaa laskettaessa tämä taas
otettaisiin huomioon. Käytännössä tämä johtaa siihen, että testit johtavat lähes sa-
mantaiseen lopputulokseen; jos vakavaraisuusraja atittuu, atittuu myös todennäköi-
sesti vakavaraisuuden vähimmäismäärä. Tättöin vakavaraisuusrajan atittamisen vaa-
timan tervehdytyssuunnitetman toteuttamisette ei jää mahdottisuutta.

Lisäksi kiinnitimme huomioita, että pykätässä kahdeksan puhutaan vakavaraisuus-
pääoman täydentämisestä työnantajakohtaisen vakuutuskannan luovuttamisen yh-
teydessä pykätän kaki mu kaisetla täyden nyskertoi melta määritettävättä osuudetla.
Puhuttaessa työantajakohtaisesta vakuutuskannan luovuttamisesta voidaan sen ym-
märtää koskevan vain vakuutuskantojen luovuttamista yhtiöistä eläkekassoi tte- tai
säätiöitte. Pykätää otisi hyvä täsmentää siten, että siitä kävisi selvästi itmi sen kos-
kevan kai kkea vakuutuskannan luovuttamista eläkevakuuttajalta toi sette.
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